Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias – CCA

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado

EDITAL Nº 16/2023 - PPGDRS

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL 014/2023 –

PPGDRS, DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PARA SELEÇÃO DE INGRESSO – 2024, DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL –

MESTRADO/DOUTORADO, ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTÁVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável

- mestrado e doutorado, Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 601, de 09 de julho de 2013, publicada no

D.O.U. em 10 de julho de 2013, de reconhecimento do Programa de Pós-graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável - nível de mestrado;

Considerando a recomendação pela CAPES do Curso de Doutorado do Programa de

Pós-graduação de Desenvolvimento Rural Sustentável da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, aprovado na 164ª Reunião do CTC-ES/CAPES, realizada de 30 de maio a 03 de junho

de 2016;

Considerando o Edital nº 12/2023 – PPGDRS, de 12 de setembro de 2023, de abertura

das inscrições seleção 2024 – Mestrado e Doutorado no Programa de Pós-graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado;

Considerando o Edital nº 13/2023 – PPGDRS, de 20 de outubro de 2023, de

prorrogação das inscrições e estabelecimento de novo cronograma para a seleção 2024 no

Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado;

Considerando o Edital nº 14/2023 – PPGDRS, de 08 de novembro de 2023, de

homologação das inscrições para a seleção de ingresso 2024, do Programa de Pós-graduação

em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado;

Considerando recurso e documentos apresentados pela Candidata ao mestrado - Aline

Habowski Kochepka, em 09 de novembro de 2023(por e-mail), conforme Edital 14/2023 –
PPGDRS – item 2, de homologação das inscrições para a seleção de ingresso 2024, do

Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e

Doutorado;
TORNA PÚBLICO

Art. 1º - Inscrição homologada para ingresso, no Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado, Área de Concentração

Desenvolvimento Rural Sustentável, para o ano letivo 2024.

1.1 DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – MESTRADO

 CANDIDATO RG RESULTADO

1 Aline Habowski Kochepka 7.113.532-2 – SSP/PR    Homologado

Marechal Cândido Rondon, PR, 10 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Armin Feiden

Coordenador do PPGDRS

Portaria nº 0988/2023 – GRE

		2023-11-10T14:17:43-0300